Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

10.05.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 47-1 о/д

О подготовке пунктов проведения
экзаменов к государственной итоговой
аттестации в форме ОГЭ

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Постановлением

Администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020

года №04-п  «О переименовании отдела образования администрации Тюхтетского района

Красноярского края и об утверждении положения об отделе образования администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», учитывая Постановление

Правительства РФ от 31.08.2013 № 755, руководствуясь методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (письмо от 01.02.2023 №04-

31) и приказом Министерства образования от 05.05.2023 № 312-11-05, ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать подготовку пункта проведения экзаменов (далее - ППЭ) к

проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным

программам основного общего образования  в общеобразовательных учреждений

Тюхтетского муниципального округа в 2023 году.

       2. Назначить:

2.1. Ответственным за подготовку ППЭ к проведению ГИА руководителя МБОУ

«Тюхтетская средняя школа №1» Агафонову Н.В.

       3. Ответственному за подготовку ППЭ к проведению ГИА:

3.1. Провести мероприятия по обеспечению ППЭ в соответствии с требованиями

«Методических материалов по подготовке и проведению ГИА в пунктах проведения

экзамена в 2023 году».

3.2. Накануне открытия  ППЭ (МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1») и перед каждым

днем проведения экзамена, проводить генеральную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств. В день проведения экзамена, перед его началом,  проводить

проветривание аудиторий ППЭ.

3.3. Обеспечить наличие жалюзей в аудиториях проведения экзаменов.

3.4. Обеспечить наличие оборудования для обеззараживания воздуха в аудиториях

проведения экзаменов.

3.5. Обеспечить контроль за установкой видеоаппаратуры, её сохранность и исправное

функционирование  в период проведения ГИА.

3.6. Обеспечить наличие в ППЭ автоматизированного рабочего места, оснащенного

соответствующим комплексом средств информационной безопасности.

       4. Назначить:

4.1. Руководителем ППЭ 8801 ОГЭ методиста отдела образования администрации

Тюхтетского муниципального округа Летунову Наталью Васильевну.

       5. Руководитею ППЭ провести организационные мероприятия по подготовки ППЭ для

проведения ГИА.

       6. Назначить:

6.1. Техническим специалистам ГИА в форме ОГЭ учителя технологии МБОУ

«Тюхтетская средняя школа №1» Анисимова Е.П., учителя информатики филиал МБОУ

«Тюхтетская средняя школа №2» в с. Леонтьевка Прутовых В.И. и учителя ОБЖ МБОУ

«Тюхтетская средняя школа №2» Рославлева А.В.

      7. Техническим специалистам провести организационно-технологические мероприятия

по подготовки ППЭ для проведения ГИА.

       8. Руководителям образовательных учреждений:

8.1. Освободить технических специалистов от основной работы 22 и 23 мая 2023 г. для

подготовки к ГИА.

8.2. Освободить работников ГИА от основной работы в день проведения экзаменов с

сохранением заработной платы и направить в пункт проведения экзамена руководителей

ППЭ и технических специалистов к 7.00 и организаторов к 8.00,  согласно Приложению 1

и Приложению 2.

8.3. Организовать подвоз учащихся к ППЭ, согласно графика (Приложение 3).

8.4. Назначить приказом по учреждению педагогов, сопровождающих учащихся в ППЭ.

8.5. Провести инструктаж для выпускников по заполнению бланков и по участию в ГИА.

      9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования Ермолович М.А.

Начальник отдела образования                                  Е.В. Студенова

Приложение 1

Расписание ОГЭ

Дата экзамена Предмет Наименование ОО

24.05.2023

Биология

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

История

Физика

30.05.2023

География

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

Информатика

Обществознание

Химия

06.06.2023 Русский язык МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

09.06.2023 Математика МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

14.06.2023 География МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

Литература

17.06.2023 Биология МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

Обществознание

26.06.2023 Резерв: Русский язык МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

27.06.2023 Резерв: все предметы (кроме

русского языка и математики)

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

28.06.2023 Резерв: Математика МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

29.06.2023 Резерв: все предметы (кроме

русского языка и математики)

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

30.06.2023 Резерв: все предметы МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

01.07.2023 Резерв: все предметы МБОУ «Тюхтетская СШ №1»

                                                    Список работников на ОГЭ                                                              Приложение 2
ФИО Должность в ППЭ 24.05 30.05 06.06 09.06 14.06 17.06

Летунова Н.В. Руководитель + + + + + +

Цвых Т.В. Член ГЭК  + + + + +

Ермолович М.А. +

Анисимов Е.П. Технический

специалист
+ + + + + +

Прутовых В.И. + +   + +

Рославлев А.В.    + +

Немов В.В. Общественный

наблюдатель
+ + + + + +

Кротова М. Г. Медицинский

работник
+ + + + + +

Знак Н. М. Организатор на

входе
+ + + + + +

Малетина Т. Ю. + +   + +

Крупская Г.Н.

Организатор вне

аудитории

+ +   + +

Подлобников А.В. + + + + + +

Французенко С.В.  + + + + +

Шкода А.А. + + + +

Анисимова Л.В. эксперт  + (химия)

Пантюкова Н.С. эксперт  + (химия)

Ефременко Н.П. эксперт + (физика)

Александрова В.И.

Организатор в

аудитории

+ +  + + +

Андриенко Е.Н.  + + + +

Булаева И.А. + +   +

Верхотурова Н. В.  + + + +

Гут Ж.В.  +   +

Мадюшина Е.В. + + + + + +

Мартасова Л.В. + + + + +

Плащенко Т.В.  + + + + +

Подземельная А.В. + + + + +

Соколовская Е.Е.  + + + +

Студенов А.В.  + + +

ФИО Должность в ППЭ 24.05 30.05 06.06 09.06 14.06 17.06

Титова Л. А.

Организатор в

аудитории

+ + + + + +

Чиркова  Д. Н.  + + + +

Шинкевич Л.В. + + + + + +

Щеткова Р.В. + + +  +

Яковлева Т. М.  + + +

 Приложение 3

График прибытия на ОГЭ
9.10 МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1»

9.20 МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2»

9.30 МБОУ «Новомитропольская средняя школа»

9.35 филиал МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1» в с. Зареченка

филиал МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1» в с. Лазарево

9.40 филиал МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2» в с. Леонтьевка

филиал МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2» в с. Двинка

9.45 филиал МБОУ «Кандатская средняя школа» в с. Поваренкино

филиал МБОУ «Кандатская средняя школа» в с. Чиндат